
 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
BR-0161-I-24/11 

 

 

Zarządzenie Nr 24/2011 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 1 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie przydzielania i rozliczania dotacji celowej na prowadzenie badań naukowych                   

lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi związanych, służących rozwojowi młodych 

naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich. 
 

Na podstawie art. 5 pkt 5) ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 

Nr 96, poz. 615) w związku z §11 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego                

z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 

finansowych na naukę na finansowanie działalności statutowej (Dz. U. Nr 218, poz. 1438) oraz                

§37 ust. 4 statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie zarządza się,                     
co następuje:  

 

§ 1. 

 

Ustala się zasady przydzielania i rozliczania dotacji na działalność polegającą na prowadzeniu badań 

naukowych lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi związanych, służących rozwojowi młodych 

naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich w UKSW. 

 
§ 2. 

 

Dotacja celowa na prowadzenie badań naukowych lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi 

związanych, służących rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich 

przeznaczona jest na wzmocnienie potencjału badawczego danego wydziału. 

 

§ 3. 

 

Poszczególne wydziały dzielą przyznaną dotację w drodze konkursu, pomniejszoną o koszty 

pośrednie Uniwersytetu w wysokości 30 %. 

 

§ 4. 

 

Przyznane środki w obrębie dotacji przysługują młodym naukowcom, którzy nie ukończyli 35. roku 

życia w dniu wydania decyzji o przyznaniu dotacji oraz uczestnikom studiów doktoranckich                      

w danym wydziale. 

 

§ 5. 

 

1. W ramach konkursu, o którym mowa w § 3, projekty badawcze zgłaszane są w formie wniosku. 

2. Projekty mogą być realizowane jednoosobowo lub zespołowo.  

3. Każdy wniosek powinien wskazywać kierownika projektu i koordynatora. Kierownikiem 

projektu jest młody naukowiec lub uczestnik studiów doktoranckich; koordynatorem                            

zaś – w przypadku młodego naukowca – kierownik katedry lub opiekun naukowy, w przypadku 

uczestnika studiów doktoranckich – opiekun naukowy lub promotor. 



 

 

4. W przypadku projektów zespołowych, uczestnikami projektów mogą być także osoby powyżej 

35. roku życia, jednak ze szczególnym priorytetem dla młodej kadry naukowej. 

 

§ 6. 

 

1. W ramach projektu mogą być rozliczane następujące koszty:  

 

a. koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi przysługujące za realizację poszczególnych 

etapów projektów (dotyczy uczestników studiów doktoranckich); 

b. delegacje krajowe i zagraniczne związane z realizowanym tematem (kwerendy 

biblioteczne, udział w konferencjach naukowych); 

c. usługi obce (tłumaczenia, usługi xero, skanowanie dokumentów itp.);  

d. koszty publikacji w Wydawnictwie UKSW; 

e. aparatura naukowo - badawcza; 

f. urządzenia techniczne i elektroniczne; 

g. wyposażenie pracowni lub laboratorium; 

h. koszty materiałów eksploatacyjnych; 

i. zakup literatury niezbędnej do realizacji projektu; 

j. inne koszty niezbędne do realizacji projektu. 

 

2. W pierwszej kolejności będą przyznawane środki na projekty uwzględniające koszty zakupu 

aparatury naukowo – badawczej, urządzeń elektronicznych i technicznych oraz wyposażenia 

pracowni lub laboratorium niezbędnych do realizacji projektu i jednocześnie wspierającej 

rozwój wydziału, na którym realizowany jest projekt. 

3. W ramach projektów nie powinno się uwzględniać kosztów związanych  

z uczestnictwem w szkoleniach, warsztatach i studiach podyplomowych, poza szczególnymi 

przypadkami niezbędnymi do realizacji projektu i szczegółowo uzasadnionymi celem 

realizacji projektu. 

 

§ 7.  

 

1. Wnioski, o których mowa w §5 ust. 1, należy składać w Biurze ds. Badań Naukowych do dnia 

10. czerwca 2011 r.  

2. Wnioski powinny być złożone na formularzu, stanowiącym załącznik do niniejszego 

zarządzenia.  

3. Wnioski rozpatruje i decyzje w tym zakresie podejmuje Wydziałowa Komisja ds. Badań 
Naukowych.  

4. Od decyzji Wydziałowej Komisji ds. Badań Naukowych przysługuje odwołanie do Dziekana, 

w terminie 7 dni od daty powiadomienia o decyzji.  

5. Procedura konkursowa wraz z rozpatrzeniem ewentualnych odwołań od decyzji Wydziałowej 

Komisji ds. Badań Naukowych upływa z dniem 30 czerwca 2011r. Czas realizacji projektu 

nie może przekroczyć 31 grudnia 2011 r. 

 

§ 8. 

 

Osoby spełniające kryteria zawarte w zarządzeniu, które złożyły wnioski w roku 2010                                

na dofinansowanie projektów badawczych na rok 2011, zobowiązane są do złożenia wniosku 

ponownie, na obowiązującym formularzu. 

 

§ 9. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Henryk Skorowski 


